

## Wystąpienie Przewodniczącego Okręgowej Rady Lekarskiej na Nadzwyczajnym Okręgowym Zjeździe Lekarzy WIL

### Szanowni Goście! Koleżanki i Koledzy!

Minęło 7 miesięcy od decyzji o zwołaniu Nadzwyczajnego Okręgowego Zjazdu Lekarzy. Jego głównym tematem jest ocena gospodarki finansowej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Niemniej w związku z wydarzeniami, które dotyczą nas bezpośrednio, a związane są z walką środowiska korporacji o godne warunki pracy i płacy, nie można się w dniu dzisiejszym nie odnieść do tych wydarzeń.

Byłoby również błędem, gdybyśmy nie wykorzystali spotkania do przeprowadzenia merytorycznej dyskusji na temat przyszłości służby zdrowia, a w szczególności zawodu lekarza w Polsce.

Przed Zjazdem pojawiły się głosy negujące potrzebę jego zwołania. Co prawda sprawozdanie finansowe za rok 2005 zostało zgodnie z przepisami zatwierdzone i przekazane do służb fiskalnych, niemniej uczestnicy ostatniego Zjazdu podjęli decyzję o zwołaniu dzisiejszego spotkania i należało ją wykonać.

Ważnym i niezależnym powodem do zwołania Zjazdu było zgłaszane przez środowisko korporacji zapotrzebowanie na przeprowadzenie rzeczowej dyskusji dotyczącej przyszłości samorządu oraz jego roli i wpływu na warunki wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentystry w Polsce. Kolejnym istotnym argumentem przemawiającym za zasadnością dzisiejszego Zjazdu jest przekazanie informacji na temat naszej dotychczasowej pracy.

Kierując zaproszenia do naszych Dostojnych Gości, miałem nadzieję, że przekazane przez nich informacje opiszą aktualną sytuację w służbie zdrowia z punktu widzenia państwa, samorządu terenowego i płatnika.

Związły i rzeczowy opis aktualnego stanu systemu ochrony zdrowia, sposobu i tempa jego transformacji pozwoli, mam nadzieję, wyjaśnić wiele wątpliwości, które mamy na co dzień.

Chciałbym podkreślić, że po raz pierwszy od wielu lat Rząd wywiązał się ze zobowiązań i przekazał dodatkowe środki finansowe przeznaczone na płace w służbie zdrowia. Na pewno nie wszystkich satysfakcjonuje ich wysokość. Niemniej musimy mieć świadomość możliwości finansowych państwa.

Mamy wszyscy nadzieję, że w kolejnych latach zwiększać się będą nakłady na ochronę zdrowia, które pozwolą bezpiecznie dla pacjenta rozwijać system i dadzą pracownikom ochrony zdrowia satysfakcję – zawodową i finansową.

Dziękując jeszcze raz za przybycie naszym Szanownym Gościom, proszę Koleżanki i Kolegów o zabieranie głosu w dyskusji.

### Koleżanki i Koledzy!

Te 7 wspomnianych miesięcy to okres bardzo wytężonej pracy Prezydium, Okręgowej Rady Lekarskiej oraz komisji problemowych

Musieliśmy rozliczyć przeszłość, która mimo że czasami irytująca, nie może absorbować, jak sugeruje się, całego potencjału, energii i czasu Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. To rozdział zamknięty w sposób, który w przyszłości nie będzie obciążać naszego konta. Szczegółowa informacja na ten temat zawarta jest w materiałach zjazdowych.

Mimo emocji i zaangażowania nielicznych osób oraz sugestii niezwykle zdarzeń z przeszłości powołane organy umorzyły postępowanie z obiektywnych przyczyn. Jeśli kogokolwiek z Państwa rozwiązanie to nie satysfakcjonuje lub jeśli ktokolwiek z Państwa posiada przekonanie i wiedzę, której my nie posiadamy, może, zgodnie z obowiązującym prawem i własnym sumieniem, zgłosić sprawę do organów ścigania.

Dzięki wspólnej pracy udało nam się zrealizować kilka podstawowych, założonych wcześniej zadań. Pozwólcie, że złożę krótką informację na ten temat.

Powołaliśmy fundację, która służyć będzie wszystkim członkom samorządu. Skład jej 14-osobowej Rady Nadzorczej i 3-osobowego Zarządu daje gwarancję jej skutecznego działania. Pełne informacje na ten temat podaliśmy już wcześniej w Biuletynie.

Zorganizowaliśmy też kilka ważnych dla środowiska spotkań. Konferencja koalicji „Teraz Zdrowie” odbyła się w dniu 10 kwietnia w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Zgromadziła parlamentarzystów, przedstawicieli administracji państwowej i samorządowej, specjalistów wojewódzkich z różnych dziedzin medycyny, przedstawicieli samorządów zawodów medycznych, środowisk pacjentów



oraz mediów. Uświadomiła zgromadzonym potrzebę zwiększenia nakładów na ochronę zdrowia. Informacja o potrzebie dofinansowania systemu jako podstawowego warunku reformy została właściwie odebrana przez uczestników spotkania oraz społeczeństwo. Natomiast właściwy przekaz informacji mediom i pacjentom pozwolił uzyskać przychylną postawę społeczeństwa wobec prowadzonych do czerwca protestów środowisk medycznych. Koszt konferencji w kwiecie nieco ponad 2 tys. zł pokryliśmy z własnych funduszy. Zarzuty kierowane przez media dotyczące finansowania naszej akcji przez koncerny farmaceutyczne były chybione. Wysokość kosztów w porównaniu z rangą imprezy i jej medialną nośnością można uznać za znikome.

Aktywnie uczestniczyliśmy w zorganizowanych formach protestu naszego środowiska, przeprowadzonych w kwietniu i czerwcu. Było to olbrzymie przedsięwzięcie organizacyjne, z założenia bezpieczne dla pacjenta i zgodne z obowiązującymi zasadami Kodeksu Etyki Lekarskiej.

Po raz pierwszy wspólne działania podjęły środowiska reprezentantów zawodów medycznych. Byłem przewodniczącym zespołu działającego w imieniu kilkunastu organizacji reprezentujących samorząd lekarzy, pielęgniarek i położnych oraz związki zawodowe pracowników zawodów medycznych. Widziałem świadomość odpowiedzialności za podjęte działania i troskę o pacjenta. Razem zdawaliśmy ten wspólny egzamin. Dziękuję wszystkim, którzy wzięli w nim aktywny udział. Składam również podziękowanie kierującym jednostkami służby zdrowia za współpracę.

Uporządkowaliśmy również zarządzanie i nadzór w zakresie gospodarki finansowej WIL. Zabezpieczyliśmy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, należące do nas obiekty. Poprzez działania – te wymienione i inne, np. zmianę firmy zapewniającej skład i wydawanie Biuletynu – obniżyliśmy koszty zarządzania i funkcjonowania WIL. Uzyskane w ten sposób środki przeznaczymy na poszerzenie zakresu pomocy socjalnej i szkolenia.

Odbyły się dwa wyjazdowe wspólne posiedzenia Prezydiów Dolnośląskiej i Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

Posiedzenie Prezydiów Dolnośląskiej i Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w czerwcu pozwoliło dokonać oceny organizacyjnych możliwości partnerów, wyłonić liderów poszczególnych zagadnień oraz ustalić priorytety w dalszej współpracy. W październiku, na kolejnym spotkaniu, wypracowaliśmy scenariusze dalszych wspólnych działań na rzecz realizacji konkretnych projektów.

Osobiście jestem zbudowany perfekcyjnym, merytorycznym i technicznym przygotowaniem posiedzeń i atmosferą spotkań. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie posiedzenia Prezydium i Okręgowej Rady Lekarskiej przebiegać będą w podobny sposób.

Unikalna współpraca, podjęta przez 2 duże izby lekarskie – razem reprezentujemy około 25 tys. lekarzy i lekarzy dentyistów – pozwala nie tylko wymienić doświadczenia, ale również koordynować wspólne działania na rzecz reprezentowanych środowisk.

Za priorytet uznajemy pozyskanie funduszy unijnych przeznaczonych na szkolenia lekarzy. Próby Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w tym zakresie w poprzedniej kadencji były niestety bezskuteczne, a złożony projekt otrzymał negatywną ocenę. W konsekwencji WIL poniosła stratę i nie uruchomiła tego niezwykle atrakcyjnego źródła finansowania. W tym



fot. Krzysztof Ożegowski

Stefan Sobczyński podczas wystąpienia

czasie Koledzy z DIL pozyskali ponad 800 tys. zł, a kolejna kwota uzyskana przez nich z programu unijnego to prawie 1 mln zł. Spróbujemy nadrobić te zaległości, a prawie 2 mln zł uzyskane z tego źródła przez Dolnośląską Izbę Lekarską to wyzwanie dla nas wszystkich.

Dzięki wspólnej inicjatywie pozyskano strategicznego ubezpieczyciela, znaną w naszym środowisku firmę Inter Polska, która oferuje atrakcyjny pod względem zawartości i ceny produkt ubezpieczeń dla członków naszego samorządu.

Warunkiem kontynuowania dalszej współpracy będą indywidualne decyzje każdego członka WIL. W tym wypadku, nie wdając się w zawiłości, można po prostu powiedzieć: „Im nas, ubezpieczonych, będzie więcej, tym lepiej”.

Izba Lekarska powinna wypełniać swe zadania, korzystając z możliwości rozwiązywania problemów na poziomie strategicznym.

Pragnę w tym miejscu przedstawić krótką informację o tzw. korporacyjnej sieci telefonii komórkowej. Abonamenty aktualnie działające w sieci posiada poniżej 1,5 % ogółu członków WIL. Wydaje się, że pasywna postawa aktualnych przedstawicieli sieci oraz liczne skargi członków WIL potwierdzają brak możliwości rozwoju w przyjętej dotychczas formule.

Podjęliśmy pracę w celu uzyskania taniach abonamentów dla członków korporacji, które będą mogły działać w tzw. sieci korporacyjnej i dostęp do niej nie będzie limitowany. Prace w tym zakresie są zaawansowane

Na bieżąco pracują powołane komisje i zespoły problemowe. Cieszy szczególnie fakt aktywności w zakresie prowadzenia kształcenia ustawicznego i doskonalenia zawodowego.

Na całym obszarze działania WIL odbywają się dziesiątki szkoleń, w których wzięło udział tysiące lekarzy i lekarzy stomatologów.

Przekazano mi również, że atmosfera szkoleń dobrze służy integracji środowiska. Nie chciałbym nikogo wyróżniać, ale mnie osobiście imponuje częstota, frekwencja i sprawna organizacja na szkoleniach stomatologów organizowanych wspólnie przez delegatury w Kaliszu, Ostrowie Wlkp. i Koninie. Podaję ten przykład również dlatego, że lekarze dentyści dowodzą możliwości praktycznego realizowania mechanizmu samonapędzającego się finansowania tej formy kształcenia.

Naszym osiągnięciem jest również możliwość rekomendowania Wojewodzie Wielkopolskiemu kandydatów na specjalistów wojewódzkich w poszczególnych dziedzinach



medycyny. Rekomendacji tych udziela Okręgowa Rada Lekarska na podstawie propozycji Komisji Szkolenia.

W procesie kształcenia kadr oraz organizacji ochrony zdrowia specjaliści wojewódzcy pełnią ważne i odpowiedzialne role. Dlatego tak ważne jest, by na strategiczne działania w zakresie ochrony zdrowia miały wpływ osoby cieszące się zaufaniem naszego samorządu.

### **Szanowni Goście! Koleżanki i Koledzy!**

Na pewno można by zająć czas naszego spotkania bardziej szczegółowym opisem naszej dotychczasowej pracy. Mamy jednak zamiar zrealizować planowo program dzisiejszego spotkania. Nie chciałbym, by wzorem z przeszłości najważniejsze dla środowiska sprawy dyskutowane były wieczorem i – co tu ukrywać – przy braku regulaminowego kworum.

Przedstawiam z tego powodu tylko niektóre, najważniejsze moim zdaniem zdarzenia i zadania realizowane w ciągu ostatnich miesięcy.

Korzystając z okazji, chciałabym serdecznie podziękować wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy aktywnie włączali się w realizację projektów, a swym zaangażowaniem i pracą umożliwili realizację przedsięwzięć i zadań niezwykle ważnych dla całego środowiska korporacyjnego.

Dziękuję wszystkim, którzy na co dzień swą postawą i pracą budują wizerunek środowiska.

Komisja ds. Kształtowania Wizerunku Lekarza, nasze kolejne osiągnięcie w tej kadencji, nie by nie zdziała bez odpowiedzialnych i mądrych oraz działających według najwyższych standardów etycznych członków naszego samorządu. Dlatego tak ważne jest, by na co dzień relacje z pacjentem i wzajemne stosunki pomiędzy lekarzami były nacechowane wzajemnym szacunkiem.

### **Koleżanki i Koledzy!**

Wydarzenia ostatnich miesięcy pokazały wszystkim, że tylko silny mądrością swoich członków i sprawny ich codzienną pracą samorząd może mieć realny wpływ na los jego członków.

Przyszłość stawia przed nami nowe wyzwania. Mam nadzieję, że wszyscy wspólnie, czyli my, lekarze i lekarze dentyści tworzący samorząd, sprostamy tym wyzwaniom, doskonaląc stare i rozwijając nowe formy jego działania.

Życzę nam wszystkim owocnych obrad i sukcesów w dzisiejszej wspólnej pracy.

STEFAN SOBCZYŃSKI

